



Udvalgssekretær Marie Louise Fischer  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Hvidovre, den 24. april 2015

Til Folketingets retsudvalg

### SikkerhedsBranchen kan frigøre 1.000 politibetjente til politiets kerneopgaver

SikkerhedsBranchen mener, at vi kan hjælpe med at løse et problem, alle kender: Den danske politistyrke kæmper voldsomt for at nå alle deres opgaver med de ressourcer, de har til rådighed.

Konsekvenserne er tydelige: Borgerne oplever, at politiet ikke er der, når de har brug for dem. Politiet får ry for at være dem, der ligger på lur med fartbøderne i stedet for dem, der hjælper, når man har mest brug for dem.

SikkerhedsBranchen mener ikke, at det er rimeligt. Hverken overfor borgerne eller overfor politiet. Derfor vil vi hjælpe med at frigøre politibetjente til politiets kerneopgaver ved at lade private vagtselskaber overtage de opgaver, der ikke kræver politiuddannede folk. Vi kan frigøre 1.000 betjente ved at tage os af oplagte opgaver som bemanning af ATK-biler, transport af arrestanter, rutinemæssig paskontrol mv.

SikkerhedsBranchen vedkender, at de opgaver har en særlig sikkerhedsmæssig betydning og derfor ikke bare kan varetages af hvem som helst, men de kan varetages af professionelle vagtselskaber. Vagtselskaber, der er vant til at foretage lignende opgaver, og som har særlig træning og stor erfaring i at løse netop sikkerhedsopgaver. Vagtselskaberne er mere effektive, og vagter er billigere i drift end politibetjente. Dermed kan vagtfirmaerne skabe en besparelse, der kan finansiere flere betjente til politiets kerneopgaver.

SikkerhedsBranchen tilbyder derfor at arrangere et temamøde, hvor Retsudvalget kan høre nærmere om, hvordan vi kan hjælpe jer med at frigøre politi til politiets kerneopgaver. Temamødet skal naturligvis tilpasses Retsudvalgets kalender, og som altid står SikkerhedsBranchen også til rådighed med viden og beregninger, når der er behov for det.

Med venlig hilsen

Kasper Skov-Mikkelsen  
Direktør for SikkerhedsBranchen

